Die besten Leistungen der Jugend des Jahres 1951

Weibliche Jugend:

100 m

80 m Hurden
4x100 m
Weitsprung
Hochsprung
Kugelstol3en
Diskus
Speer
Funfkampf

Quelle: Offizielles Jahrbuch WLV 1951. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.

Wirttembergische Bestleistungen

Manner:
100 m
200 m
300 m
400 m
800 m
1000 m
1500 m
3000 m
5000 m
7500 m

Holz, TB Untertiirkheim
Eckert, Stuttgarter Kickers

VIB Stuttgart
Wagner, VfL Ulm

Schmickle, Ulm 46
Zoller, TSV SiRen
Schauffele, Stuttgarter Kickers

Laubach, TG Schwenningen
Schmuickle, Ulm 46

10,3 Sek.
21,0 Sek.
34,2 Sek.
47,9 Sek.

1:52,2 Min.
2:28,4 Min.
3:53,8 Min.
8:24,6 Min.
14:29,8 Min.
23:30,0 Min.

Borchmeyer, Stuttgarter Kickers
Scheuring, Stuttgarter Kickers
Scheuring, Stuttgarter Kickers
Wudtke, VfB Stuttgart
Dessecker, Stuttgarter Kickers
Dessecker, Stuttgarter Kickers
Laufer, IG Sdiwenningen

Eitel, ERlinger TSV

Eitel, ERlinger 15V

Helber, VfB Stuttgart

12,6
13,1
52,2
5,46
1,55

10,75
31,66
34,59

3403

Wairtt. Bestleistung

(1950)
12,8

14,0
53,6
5,42
1,48
9,80

37,37
31,75
3171

1936
1941
1941
1951
1934
1934
1950
1939
1939
1929

SecC.

SecC.

SecC.

3 3 3 3 3

Punkte



10000 m
20000 m
25000 m
Marathonlauf
110 m Hlrden
200 m Hirden
400 m Hurden

3000 m Hindernis

10 km Gehen
50 km Gehen
4X100 m
10°X100 m
4X400 m
3X1000m
Weitsprung
Dreisprung
Hochsprung
Stabhochsprung
Kugelstol3en
Diskuswerfen
Speerwerfen
Hammerwerfen
Funfkampf
Zehnkampf

Frauen:
100 m

200 m

80 m Hirden
4x100m
Weitsprung
Hochsprung
Kugelstol3en
Diskuswerfen
Speerwerfen
Funfkampf

30:55,0 Min.
1:06:45,0 ,Std.
1:29:00,4 Std.
2:37:25,0 Std.
15,2 Sek,
24,8 Sek.
53.6 Sek.
9:02,4 Min.
48:10,0 Min.
4:46:06 Std.
41,9 Sek.
1:47,8 Min.
3:17,6 Min.
7:28,4 Min.
7,57 Meter
14,90 Meter
1,94 Meter
4,09 Meter
15.15 Meter
50,04 Meter
6954 Meter
49,16 Meter
3849 Punkte
7074 Punkte

12,0 Sek.
25,6 Sek.

11,7 Sek.
49,4 Sek.
5,80 Meter
1,61 Meter
12,33 Meter
39,73 Meter
44,24 Meter
426 Punkte

~itel, ERlinger TSV
Bertsch, VIB Stuttgart
Bertsch, VfB Stuttgart
Bertsch, VB Stuttgart
5tockle, Stuttgarter Kickers
5tockle, Stuttgarter Kickers
5charr, SV Feuerbach
Gude, ERlinger 15V

Bauer, Rot-Weil3 Stuttgart
Klbler, Stuttgarter Kickers
Stuttgarter Kickers
Stuttgarter Kickers
Stuttgarter Kickers

SV Feuerbach

Baumle, Ulmer FV 94
Borchmeyer, Stuttgarter Kickers
Haag, Turnerschaft Goppingen
Miller, TV Kuchen

Hipp, TSV Balingen

Hipp, 15V Balingen

5ick, Stuttgarter Kickers
5eeger, ORweil

Hipp, TSV Balingen

Hipp, TSV Balinrien

Weigele, PSV Stuttgart
Hertneck, Stuttgarter Kickers
Willenbacher, TG Schwenningen
Hertneck, Stuttgarter Kickers
Fauth, Stuttgarter Kickers
Stuttgarter Kickers

Faut, Stuttgarter Kickers

v. Bucholz, Stuttgarter Kickers
Wittmann, TB Stuttgart
Merkle, SV Feuerbach

Maier, Stuttgarter Kickers
Fauth, Stuttgarter Kickers

1949
1936
1934
1938
1937
1938
1951
1951
1939
1936
1951
1926
1937
1951
1935
1936
1936
1936
1950
1951
1951
1934
1950
1950

1931
1951
1937
1951
1951
1951
1951
1949
1938
1951
1930
1951



